
ZARZĄDZENIE Nr 715/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.03.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia samorządowych 
instytucji kultury: Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz Muzeum PRL-u 
(w organizacji) w jedną instytucję kultury o nazwie Muzeum Historyczne Miasta 
Krakowa 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z  2017 r., poz. 1875, 2232, z 2018 r., poz. 130), zarządza, co następuje:

           § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt  
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia samorządowych 
instytucji kultury: Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz Muzeum PRL-u 
(w organizacji) w jedną instytucję kultury o nazwie Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

         § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

         § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa oraz Muzeum PRL-u (w organizacji)  

w jedną instytucję kultury o nazwie Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1875, 2232, z 2018 r., poz. 130), art. 18 ust. 1 
i 3 oraz art.19 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862, z 2018 r., poz. 152 oraz art. 4 ustawy 
z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2017 r., poz. 972, 1086, z 2018 r., poz. 369) 
uchwala się, co następuje:

    § 1. Ogłasza się zamiar połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury: Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa oraz Muzeum PRL-u (w organizacji) i utworzenia jednej 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą  Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

         § 2. 1. Połączenie instytucji kultury, o których mowa w § 1 nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań żadnego z łączonych Muzeów. 
2. Informacja o zamiarze połączenia Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz Muzeum 
PRL-u (w organizacji) wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa oraz w siedzibach Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i Muzeum PRL-u 
(w organizacji).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa jest samorządową instytucją kultury, powstałą 
w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej z dnia 31.V. 1899 r., Uchwałę Miejskiej Rady 
Narodowej z dnia 18.12.1945 r. oraz na podstawie Porozumienia z dnia 20.12.1993 r. 
zawartego pomiędzy Wojewodą Krakowskim a Prezydentem Miasta Krakowa w sprawie 
przekazania niektórych zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej do wykonania 
organom Gminy Kraków 

Zgodnie z obowiązującym statutem Muzeum liczy 10 oddziałów, w tym powstały 
26 kwietnia 2005 r. Oddział „Dzieje Nowej Huty” z siedzibą na os. Słonecznym 16. Oddział 
prowadzi aktywną działalność w zakresie wystawienniczym i edukacyjnym, która cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem zwiedzających. 

Uchwałą Nr LX/853/12 RMK z dnia 7.11.2012 r. utworzona została miejska instytucja 
kultury pod nazwą Muzeum PRL-u (w organizacji). W ślad za uchwałą Nr LXXXI/1259/13 
RMK z dnia 11.09.2013 r. podpisana została w dniu 16.10.2013 r. umowa pomiędzy Gminą 
Miejską Kraków a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia 
jako wspólnej instytucji kultury pn. Muzeum PRL-u (w organizacji). 

Umowa obowiązuje do dnia 28.02.2019 r. Po zakończeniu obowiązywania umowy 
Gmina Miejska Kraków zobowiązana będzie przez okres kolejnych 10 lat do dalszego 
samodzielnego prowadzenia i finansowania kosztów działalności Muzeum w zakresie 
gromadzenia i udostępniania zbiorów dotyczących najnowszej historii Polski oraz Nowej 
Huty, a w szczególności  z okresu Polski Ludowej i transformacji ustrojowej.

Od początku istnienia tej instytucji, jako instytucji gminnej, zarząd nad nią 
powierzony został osobie prawnej, tj. Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa, Muzeum  
działa w budynku dawnego kina „Światowid”. 

Dostrzegając daleką zbieżność tematyczną pomiędzy obszarami zainteresowań 
oddziału „Dzieje Nowej Huty” a Muzeum PRL-u (w organizacji), a także możliwość 
wzajemnego uzupełnienia posiadanych potencjałów i zasobów, połączenie obu instytucji 
kultury z dniem 1 marca 2019 r. wydaje się w pełni zasadne, zwłaszcza w aspekcie 
dotychczasowego wykonywania czynności zarządu nad Muzeum PRL-u (w organizacji) przez 
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Powstała w wyniku połączenia instytucja kultury przejmie zarówno majątek (w tym 
zbiory), zobowiązania oraz wierzytelności obydwu muzeów, jak też, na podstawie art. 23¹ 
Kodeksu pracy, pracowników tych instytucji.

Utworzenie jednej instytucji kultury, w strukturach której powstanie oddział Muzeum 
Nowej Huty, zapewni pełniejsze wykorzystanie dotychczasowych zasobów materialnych, 
merytorycznych i potencjału kadrowego obu instytucji oraz sprawniejszą organizację pracy i 
koordynację działań podejmowanych w obszarze kultury na terenie dzielnicy Nowa Huta. 
Zapewni również właściwą opiekę nad historycznym dziedzictwem kulturalnym tej dzielnicy 
oraz umożliwi efektywne planowanie w zakresie obsługi organizacyjnej, administracyjnej 
i finansowej, jak również obniży koszty funkcjonowania instytucji.  

Oczekiwanym skutkiem połączenia instytucji kultury będzie racjonalizacja 
i usprawnienie zarządzania krakowskimi, samorządowymi instytucjami kultury 



z uwzględnieniem aktualnych potrzeb społecznych oraz potrzeb muzeum, zwiększenie 
efektywności pracy kadry, zmniejszenie kosztów zarządzania, skomasowanie służb finansowo 
– księgowych, racjonalne i efektywne wykorzystanie środków publicznych, maksymalne 
wykorzystanie posiadanej infrastruktury kulturalnej, możliwość lepszej i skuteczniejszej 
promocji podejmowanych działań kulturalnych.

Niniejsza uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych po stronie Gminy 
Miejskiej Kraków, w szczególności nie wpłynie na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK. 


